' ..., .

\

CÂMARA ·MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada -- CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone:,(88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.cê.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÃMARA MUNICIPAL DE

·AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 445/2025

('

J

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do rui. 113 ao rui. 115 do '

Regimento Interno a presente Indicação, SUGERJNDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César

Bruno Teixeira Filho, como também a Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia Rocha de
r

Oliveira Jacinto, a realização do calçamento em pedra tosca na Rua Raimunda Carneiro Sousa

Meneses, in1ciando pa CE-176, passando pela residência do Sr. Di~ Teles,\ com ~xten~ão

aproximada de 650 metros, finalizando no terreno da comerciante Vilaneide, proprietária do
"'\

Comercial Ponto Certo, localizado no Alto do Jardim, zona - urbana do Município de

Amontada - CK
I '

JUSTIFICATIVA

A pavimentação dessa via trará inúmeros beneficios para a comunidade, facilitando o

deslocamento de moradores, comerciantes e demais usuários, além de contribuir para, o

desenvolvimento da região .. 'o calçamento melhorará as condições de tráfego, proporcionan~o mais

~ segurança e conforto, especialmente em períodos .de chuvas.
Além disso, essa melhoria contribuirá para a valorização.dos imóveis e o fortalecimento · ;

do comércio local, incentivando novos investimentos e promovendo um ambiente mais ·estruturado

para o crescimento econômico.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 18 de março de 2025.

'Jfu ' ~ R ~M..Ll ScuS
E F IRA ~ous Ôl
VEREADOR - AUTOR

, CAMARA MWNICIPAL DE AMONTAôA
(~) Aprovado ( ) Desaprovacfó -

( ) Arquivado
Em. o'-\/~ d:SP e 1

Presiênte - . /